Министерство образования Ставропольского края
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Краевой центр экологии, туризма и краеведения»

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета с правом жюри краевого (заочного) этапа

Всероссийского смотра -  конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество» (на 3-х листах)

Дата проведения: 26 сентября 2023 года
Место проведения: город Ставрополь, ул. Лермонтова, 148

Организационный комитет с правом жюри в составе:

Ф И О должность, место работы
Г апонова
Наталья Николаевна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения»,
заместитель председателя оргкомитета

Дзина Алексей
Иванович

начальник отдела ведения государственного лесного реестра,
охраны, защиты, воспроизводства и использования лесов
министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
Ставропольского края

Ключникова Ольга
Юрьевна

ведущий специалист отдела ведения государственного лесного
реестра, воспроизводства, охраны и защиты лесов министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды
Ставропольского края

Мартыненко Марина
Ивановна

ведущий специалист отдела ведения государственного лесного
реестра, воспроизводства, охраны и защиты лесов министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды
Ставропольского края

Репко
Анна Николаевна

старший методист отдела экологического образования и
воспитания государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма
и краеведения»

Самарина
Ульяна Васильевна

методист отдела трудового воспитания и УПБ государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой
центр экологии, туризма и краеведения», секретарь оргкомитета

26 сентября 2023 года организационный комитет краевого (заочного)
этапа Всероссийского смотра — конкурса школьных лесничеств «Лучшее
школьное лесничество» в Ставропольском крае (далее -  Конкурс) рассмотрев
и обсудив материалы о работе школьных лесничеств, представленных на
Конкурс, решил:

1. В номинации «Просветительская деятельность школьного
лесничества» присудить:

- 1-е место и наградить дипломом «Школьное лесничество МКОУ
СОШ №12» с. Татарка Шпаковского муниципального округа (руководители
школьного лесничества от образовательной организации - Камнева

2

Екатерина Дмитриевна, учитель биологии МКОУ СОШ №12; Зенченков
Сергей Николаевич, начальник ГКУ «Ставропольское лесничество»);

2-е место и наградить дипломом школьное лесничество «Юный
лесник» МБОУ СОШ № 18 города Ставрополя и ГБУ ДО «КЦЭТК»
(руководители школьного лесничества -  Лебедева Светлана Николаевна
учитель биологии МБОУ СОШ № 18 г. Ставрополя; Самарина Ульяна

асильевна, методист, педагог дополнительного образования ГБУ ДО
«КЦЭТК»; Зенченков Сергей Николаевич, начальник ГКУ «Ставропольское
лесничество»);

л/п?™  Д"е место и нагРаДить дипломом школьное лесничество «Горное»
О школа №21» Предгорного муниципального округа (руководители

в Г ^ Ькп ^п п тС,ГхЧДСУВат,' Мошенская ИРина Николаевна, зам директора по
МБОУООШ №21 «Горное»; Кудрявцев Максим Васильевич, начальник

1 КУ «Ессентукское лесничество»;

2. В номинации «Организация деятельности школьного лесничества»
присудить:

1-е место и наградить дипломом школьное лесничество «Лесной
патруль» МБУ ДО ЦДО Ипатовского района (руководители школьного
лесничества - Юрова Юлия Владимировна, методист, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ЦДО Ипатовского района;
Дорошенко Дмитрий Иванович, специалист участкового лесничества ГКУ
«Дивенское лесничество»),

2-е место и наградить дипломом школьное лесничество
«Зеленогорье» МБУДО ЦЦТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера г. Пятигорска
(руководители школьного лесничества - Фролова Анна Александровна,
педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТЭиТ им. Р.Р*
Лейцингера; Симшаг Валентина Александровна, специалист ГКУ
«Бештаугорское лесничество»);
л/гг/п " 3-6 мест0 и нагРаДить дипломом школьное лесничество «Лесное око»

КОУ СОШ №10 с. Ачикулак Нефтекумского городского округа
(руководители школьного лесничества - Звада Ирина Александровна,
учитель биологии МКОУ СОШ № 10 с. Ачикулак; Алиев Нурутдин Алиевич
специалист ГКУ «Левокумское лесничество»).

3. Наградить дипломами руководителей общеобразовательных
организации и руководителей организаций лесного хозяйства за большой
вклад в развитие движения школьных лесничеств в Ставропольском крае:

- Дроздова Сергея Владимировича, начальника ГКУ «Бештаугорское
лесничество»;

- Зенченкова Сергея Николаевича, начальника ГКУ «Ставропольское
лесничество»;

- Зиму Татьяну Михайловну, директора ГБУ ДО «Краевой центр
экологии, туризма и краеведения»;

3

Дорошенко Дмитрия Ивановича, специалиста участкового
лесничества ГКУ «Дивенское лесничество»;

- Омельяненко Татьяну Васильевну, директора МБОУ СОШ № 18
г. Ставрополя;

- Гарькушу Викторию Дмитриевну, директора МБУ ДО ЦДО
Ипатовского района;

Гетманцева Виктора Васильевича, начальника ГКУ «Дивенское
лесничество»;

- Стороженко Ирину Владимировну, директора МБУДО ЦДТЭиТ им.
Р.Р. Лейцингера г. Пятигорска;

Кудрявцева Максима Васильевича, и.о. директора ГБУ
Ставропольского края «Ессентукский лесхоз»;

- Прищепину Марину Владимировну, и.о. директора МБОУ ООШ №21
п. Горного Предгорного муниципального округа;

- Сокуренко Ларису Егоровну, директора МКОУ СОШ № 10
с. Ачикулак Нефтекумского городского округа;

- Приходько Ольгу Ивановну, директора МКОУ СОШ №12» с. Татарка
Шпаковского муниципального округа;

- Захарченко Александра Ивановича начальника ГКУ «Левокумское
лесничество».

4. Рекомендовать к участию во Всероссийском заочном смотре-
конкурсе школьных лесничеств «Лучшее школьное лесничество»
следующих конкурсантов:

в номинации «Просветительская деятельность школьного
лесничества» - «Школьное лесничество МКОУ СОШ №12» с. Татарка
Шпаковского муниципального округа.

- в номинации «Организация деятельности школьного лесничества» -
школьное лесничество «Лесной патруль» МБУ ДО ЦДО Ипатовского района.

Члены оргкомитета:
© о  О Б ,

•- ЬЮДЖеп Г апонова Н.Т
Дзина А.И.
Мартыненко
Ключникова
•Репко А.А.
Самарина У.Е